
№ 6 (138)
30 июня 2021 года

№ 6 (138) 30 июня 2021 года

ПРАВИЛА БЕЗОПАСНОСТИ НА ВОДЕ
В связи с установившейся теплой пого-

дой на территории Верхневолжья местные 
жители и гости региона устремились на 
отдых к водоёмам. Многие из них зачастую 
пренебрегают правилами безопасности 
при купании, стремясь освежиться в водо-
ёме. Главное управление МЧС России по 
Тверской области напоминает гражданам 
правила купания и поведения вблизи вод- 
ных объектов.

Купаться полезно только здоровым 
людям, поэтому проконсультируйтесь с 
врачом, можно ли вам заходить в водоёмы. 
Первый раз купаться следует в солнечную, 
безветренную погоду при температуре воз-
духа 20–23 градуса тепла, воды – 17–19 гра-
дусов. Лучшее время суток для купания –  
8–10 часов утра и 17–19 часов вечера. 
Не следует купаться раньше, чем через 
час-полтора после приёма пищи.

Взрослые должны ознакомить детей с 
правилами безопасности на водных объек-
тах, прежде чем дети отправятся в лагеря, 
туристические походы, на пикники.

Умение хорошо плавать – одна из 
важнейших гарантий безопасного отдыха 
на воде, но помните, что даже хороший 
пловец должен соблюдать постоянную 
осторожность, дисциплину и строго при-
держиваться правил поведения на воде: 

не отплывайте далеко от берега; 
не заплывайте за предупредительные 

знаки; 
купайтесь в специально отведённых и 

оборудованных для этого местах;
перед купанием в незнакомых местах 

обследуйте дно; 
никогда не плавайте в одиночестве, 

особенно если не уверены в своих силах; 
не подавайте ложных сигналов бед-

ствия;
следите за играми детей даже на мел-

ководье, потому что они могут во время 
игр упасть и захлебнуться. Учиться пла-
вать дети могут только под контролем 
взрослых; 

при преодолении водоёмов на лодках 
все пассажиры должны быть в спасатель-
ных средствах;

опасно прыгать (нырять) в воду в неиз-
вестном месте – можно удариться голо-
вой о грунт, корягу, сваю и т.п., сломать 
шейные позвонки, потерять сознание и 
погибнуть;

уставший пловец должен помнить, что 
лучшим способом для отдыха на воде яв-
ляется положение «лёжа на спине»;

попав в быстрое течение, не следует бо-
роться против него, необходимо, не нару-
шая дыхания, плыть по течению к берегу; 

оказавшись в водовороте, не следует 
поддаваться страху, терять чувство само- 
обладания. Необходимо набрать поболь-
ше воздуха в лёгкие, погрузиться в воду 
и, сделав сильный рывок в сторону по 
течению, всплыть на поверхность.

Помните: купание в нетрезвом виде 
может привести к трагическому исходу! 

Если что-то произошло в воде, никогда 
не пугайтесь и не кричите. Во время крика 
в легкие может попасть вода, а это как раз 
и есть самая большая опасность.

Не плавайте в одиночку: в случае опас-
ности товарищ поможет вам.

Не следует плавать сразу после еды.
Не плавайте в незнакомом месте без 

взрослых.
Не ныряйте в незнакомом месте.
Не плавайте в очень холодной воде.
Не плавайте в грязной воде.

В случае возникновения чрезвы-
чайной ситуации звоните в ЕДИНУЮ 
СЛУЖБУ СПАСЕНИЯ по телефону 
«01» (с сотовых телефонов – 101, 112).  
Единый телефон доверия Главного 
управления МЧС России по Тверской 
области 8 (4822) 39-99-99.

ДЕНЬ ПАМЯТИ И СКОРБИ

22 июня 2021 года – 
трагическая дата, 80-я го-
довщина начала Великой 
Отечественной войны. В 
этот день летом 1941 года 
началась самая кровопро-
литная и страшная война 
в истории нашей страны, 
явившаяся основной ча-
стью Второй мировой вой-
ны 1939–1945 годов.

22 июня состоялся тор-
жественный митинг, посвя-
щённый Дню памяти и скор-
би, около памятного знака 
в селе Михайловское с 

участием детей пришколь-
ного лагеря Михайловской 
школы.

Возложили цветы на во-
инском братском захороне-
нии в деревне Долматово, к 
памятному знаку в деревне 
Жорновка и к памятному 
знаку в Елисеевском парке 
села Васильевское.

После митинга, посвя-
щённого Дню памяти и 
скорби, детей ждал урок 
мужества от ТООО «Ви-
тязь» в КДЦ «Михайлов-
ский».

Там была представле-
на выставка оружия, дей-
ствующего в годы Великой  
Отечественной войны. Дети 
с удовольствием послуша-
ли рассказ о каждом виде 
оружия – как советских  
войск, так и немецких, а 
также сами смогли подер-
жать в руках винтовку или 
автомат, гранаты, приме-
рить каски.

Благодарим Андрея Лу-
кина и Владимира Камы-
шанского за интересную 
познавательную беседу.

ПУТЁВКА В ЖИЗНЬ

25 июня в КДЦ «Ми-
хайловский» состоялось 
торжественное вручение 
аттестатов ученикам Ми-
хайловской средней шко-
лы, окончившим 9 классов.

Поздравления в адрес 
выпускников прозвучали от 
директора школы Андрея 
Белова, классного руково-

дителя Галины Беловой, 
и.о. главы администрации 
Михайловского сельского 
поселения Михаила Ге-
левера и директора КДЦ 
«Михайловский» Ольги 
Савиной.

Светлана Николаева от 
лица родителей выразила 
благодарность директору 

и педагогическому коллек-
тиву школы и поздравила 
выпускников.

В ответном слове Максим 
Мишурин поблагодарил 
родителей и учителей. От 
всей души поздравляем ре-
бят с окончанием 9 класса 
и желаем удачи в дальней-
шем жизненном пути!

Федеральная  
горячая линия  

«Лесной охраны»:  
8-800-100-94-00;  
Региональная  

горячая линия: 
8-800-100-90-25.  

Телефоны  
работают  
бесплатно  

и круглосуточно.



№ 6 (138)
30 июня 2021 года 2 

ОФИЦИАЛЬНО
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МИХАЙЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ №15
От «21» июня 2021 г.     с. Михайловское
О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов Михайлов-

ского сельского поселения № 38 от 24.12.2020 г. «О бюджете муниципального 
образования «Михайловское сельское поселение» Калининского района Твер-
ской области на 2021 год»

Совет депутатов Михайловского сельского поселения Калининского района Твер-
ской области РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 
Михайловское сельское поселение Калининского района Тверской области на 2021 год:

1) общий объем доходов бюджета в сумме 27859,41 тыс. руб.;
2) общий объем расходов бюджета в сумме 26059,41 тыс. руб.;
3) профицит бюджета в сумме 1800,00 тыс. руб.
2. Изложить приложение №2 Решения «О внесении изменений и дополнений в 

Решение Совета депутатов в Решение Совета депутатов Михайловского сельского 
поселения № 38 от 24.12.2020 г. «О бюджете муниципального образования «Михай-
ловское сельское поселение» Калининского района Тверской области на 2021 год» 
(Приложение №7 к Решению Совета депутатов №38 от 24.12.2020 г. «О бюджете 
муниципального образования «Михайловское сельское поселение» Калининского 
района Тверской области на 2020 год») в следующей редакции (прилагается).

3. Изложить приложение №3 Решения «О внесении изменений и дополнений в 
Решение Совета депутатов в Решение Совета депутатов Михайловского сельского 
поселения № 38 от 24.12.2020 г. «О бюджете муниципального образования «Михай-
ловское сельское поселение» Калининского района Тверской области на 2021 год» 
(Приложение №8 к Решению Совета депутатов №38 от 24.12.2020 г. «О бюджете 
муниципального образования «Михайловское сельское поселение» Калининского 
района Тверской области на 2021 год») в следующей редакции (прилагается).

4. Изложить приложение №4 Решения «О внесении изменений и дополнений в 
Решение Совета депутатов в Решение Совета депутатов Михайловского сельского 
поселения № 38 от 24.12.2020 г. «О бюджете муниципального образования «Михай-
ловское сельское поселение» Калининского района Тверской области на 2021 год» 
(Приложение №9 к Решению Совета депутатов №38 от 24.12.2020 г. «О бюджете 
муниципального образования «Михайловское сельское поселение» Калининского 
района Тверской области на 2021 год») в следующей редакции (прилагается).

5. Изложить приложение №5 Решения «О внесении изменений и дополнений в 
Решение Совета депутатов в Решение Совета депутатов Михайловского сельского 
поселения № 38 от 24.12.2020 г. «О бюджете муниципального образования «Михай-
ловское сельское поселение» Калининского района Тверской области на 2021 год» 
(Приложение №10 к Решению Совета депутатов №38 от 24.12.2020 г. «О бюджете 
муниципального образования «Михайловское сельское поселение» Калининского 
района Тверской области на 2021 год») в следующей редакции (прилагается).

6. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официаль-
ному опубликованию.

И.о. главы поселения Л.С. АГАМАЛЯН

Приложение 1
от «21» июня 2021 г. №15

О внесении изменений и дополнений
В Решение Совета депутатов Михайловского

сельского поселения №38 от 24.12.2020 г. «О бюджете
муниципального образования «Михайловское сельское поселение»

Калининского района Тверской области»
на 2021 год»

Приложение №1 к Решению Совета депутатов №38 от 24.12.2020 г. «О бюджете 
муниципального образования «Михайловское сельское поселение» Калининского 

района Тверской области на 2021 год»

Источники финансирования дефицита Бюджета муниципального  
образования «Михайловское сельское поселение» на 2021 год

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование Сумма, 
тыс.руб.

709 0103 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

-3000,0

709 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

0,0

709 01 03 01 00 05 0000 710 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами муниципальных 
районов в валюте Российской Федерации

0,0

709 01 03  00 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

-3000,0

709 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

-3000,0

709 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета -1800,00

709 01 05 00 00 00 0000 510 Увеличение остатков средств бюджетов -27859,41

709 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений -27859,41

709 01 05 00 00 00 0000 610 Уменьшение остатков средств бюджетов 26059,41

709 01 05 00 00 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов поселений 26059,41

709 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов

709 01 06 04 00 00 0000 000 Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте 
Российской Федерации в случае. Если исполнение гарантом госу-
дарственных и муниципальных гарантий ведет к возникновению 
права регрессивного требования гаранта к принципиалу либо 
обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к 
принципиалу

709 01 06 04 00 10 0000 810 Исполнение муниципальных гарантий муниципального образования 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации в случае, 
если исполнение гарантом муниципальных гарантий муниципаль-
ного образования Российской Федерации ведет к возникновению 
права регрессивного требования гаранта к принципиалу либо 
обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к 
принципиалу

Итого источники финансирования 
дефицита бюджета

1200,00

Приложение 2
от «21» июня 2021 г. №15

О внесении изменений и дополнений
В Решение Совета депутатов Михайловского

сельского поселения №38 от 24.12.2020 г. «О бюджете
муниципального образования «Михайловское сельское поселение»

Калининского района Тверской области»
на 2021 год»

Приложение №7 к Решению Совета депутатов №38 от 24.12.2020 г. «О бюджете 
муниципального образования  «Михайловское сельское поселение» Калининского 

района Тверской области на 2021 год»

Прогнозируемые доходы бюджета муниципального образования «Михайловское 
сельское поселение» по группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам 
доходов классификации доходов бюджета Российской Федерации на 2021 год

Код бюджетной классифика-
ции Российской Федерации

Наименование дохода С у м м а , 
тыс. руб.

1 00 0000 00 0000 000 Доходы 24889,26

1 01 02000 00 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2276,60

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчис-
ление и уплата налога осуществляются в соответствии со ст.227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации.

2255,30

1 01 02020 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, за-
нимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

4,70

1 01 02030 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному))

16,60

1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ 767,16

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распре-
делению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты

352,25

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установ-
ленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

2,01

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие рас-
пределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты

463,37

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие рас-
пределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты

-50,47

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 1680,90

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1680,90

1 06 00000 00 0000 110 Налоги на имущество 11395,75

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 2000,00

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяе-
мым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

2000,00

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 9395,75

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенном в границах сельских поселений

3186,75

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенном в границах сельских поселений

6209,00

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

4352,54

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собствен-
ности поселений (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

3000,00

1 11 05030 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управ-
лении органов управления сельских поселений и созданных ими учрежде-
ний и в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий 

1352,54

1 14 13060 10 0000 410 Доходы от приватизации имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений, в части приватизации нефинансовых активов 
имущества казны

4217,81

1 16 02020 02 0000 140  Административные штрафы, установленные законами субъектов Россий-
ской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение 
муниципальных правовых актов

8,00

1 17 10000 00 0000 000 Инициативные платежи 190,50

1 17 15030 10 9012 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 95,50

1 17 15030 10 9014 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 95,00

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 2970,15

2 02 29900 00 0000 000 Субсидии от других бюджетов бюджетной системы РФ 2220,20

2 02 29900 10 0068 150 Субсидии бюджетам сельских поселений (на повышение за-работной 
платы работникам муниципальных учреждений культуры Тверской области)

927,20

2 02 29999 10 9001 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 704,00

2 02 29999 10 9002 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 589,00

2 02 35000 00 0000 150 Субвенции от других бюджетов бюджетной системы РФ 228,80

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по 
первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

228,80

2 02 39999 10 0000 150 Прочие субвенции бюджетам сельских поселений 451,15

2 02 40000 00 0000 000 Иные межбюджетные трансферты 70,00

2 02 49999 10 0060 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений (на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим 
к депутатам Собрания депутатов Калининского района Тверской области) 

30,00

2 02 49999 10 9012 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений

20,00

2 02 49999 10 9014 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений

20,00

ИТОГО 27859,41

Приложение 3
к Решению от «21» июня 2021 г. №15

О внесении изменений и дополнений
В Решение Совета депутатов Михайловского

сельского поселения №38 от 24.12.2020 г. «О бюджете
муниципального образования

«Михайловское сельское поселение» Калининского 
района Тверской области на 2021 год»

Приложение №8 к Решению Совета депутатов №38 от 24.12.2020 г. «О бюджете 
муниципального образования «Михайловское сельское поселение» Калининского 

района Тверской области на 2021 год»

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального  
образования «Михайловское сельское поселение» по разделам  
и подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год

РП Наименование Сумма, тыс. 
руб. 

ВСЕГО 26059,41

0100 Общегосударственные вопросы 7302,71

0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

7113,70

0111 Резервный фонд местных администраций 100,00

0113 Другие общегосударственные вопросы 89,01

0200 Национальная оборона 228,80

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 228,80

0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 250,00

0310  Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

250,00

0400 Национальная экономика 8308,92

0409 Дорожное хозяйство 8022,42

0412 Другие вопросы в области национальной экономики 286,50

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 4300,00

0501 Жилищное хозяйство 650,00

0502 Коммунальное хозяйство 500,00

0503 Благоустройство 3050,00

0505 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 100,00

0800 Культура, кинематография 4557,20

0801 Культура 4557,20

1000 Социальная политика 10,18

1001 Пенсионное обеспечение 10,18

1100 Физическая культура и спорт 100,00

1102 Массовый спорт 100,00

1200 Средства массовой информации 382,00

1204 Другие вопросы в области средств массовой информации 382,00

1300 Обслуживание государственного и муниципального долга 150,00

1301 Обслуживание муниципального долга 150,00

1400 Межбюджетные трансферты 469,60

1403 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 469,60

Приложение 4
к Решению от «21» июня 2021 г. №15

О внесении изменений и дополнений
В Решение Совета депутатов Михайловского

сельского поселения №38 от 24.12.2020 г. «О бюджете
муниципального образования

«Михайловское сельское поселение» Калининского 
района Тверской области на 2021 год»

Приложение №9 к Решению Совета депутатов №38 от 24.12.2020 г. «О бюджете 
муниципального образования «Михайловское сельское поселение» Калининского 

района Тверской области на 2021 год»

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 
«Михайловское сельское поселение» по разделам , подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограмным направлениям деятельности), 
группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов 

на 2021 год

РП КЦСР КВР Наименование Сумма,  
тыс. руб. 

ВСЕГО 26059,41

Администрация МО «Михайловское сельское поселение» Кали-
нинского района Тверской области

7302,71

0100 Общегосударственные вопросы 7302,71

0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

7113,70

0104 9990040300 Расходы по центральному аппарату органов местного само-
управления

7113,70

0104 9990040300 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 4600,00

0104 9990040300 122 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 15,00

0104 9990040300 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государ-
ственных (муниципальных) органов

1390,00

0104 9990040300 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 559,65

0104 9990040300 247 Закупка энергетических ресурсов 549,05

0111 Резервные фонды 100,00

0111 9920040000 Резервный фонд местной администрации 100,00

0111 9920040000 870 Резервные средства 100,00

0113 Другие общегосударственные вопросы 89,01

0113 9940040000 Расходы на уплату взносов в ассоциацию "Совет муниципальных 
образований Тверской области" 

3,86

0113 9940040000 853 Уплата иных платежей 3,86

0113 9940040030 Оценка муниципального имущества поселения 35,00

0113 9940040030 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 35,00

0113 9940040051 Формирование и постановка на кадастровый учет бесхозяйных 
объекитов недвижимости, земельных участков

50,00

0113 9940040051 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 50,00

0113 9980010540 Расходы на финансовое обеспечение реализации государствен-
ных полномочий Тверской области по созданию администра-
тивных комиссий и определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях

0,15

0113 9980010540 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,15

0200 Национальная оборона 228,80

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 228,80

0203 9980051180 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

228,80

0203 9980051180 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 162,50

0203 9980051180 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государ-
ственных (муниципальных) органов

49,07

0203 9980051180 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 17,23

0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 250,00

0310  Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность

250,00

0310 9940040110 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 
населенных пунктов поселения

250,00

0310 9940040110 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 250,00

0400 Национальная экономика 8308,92

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 8022,42

0409 0200900000 Муниципальная программа «Развитие сети автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, находящихся в грани-
цах населенных пунктов Михайловского сельского поселения 
Калининского района Тверской области на 2019 год и плановый 
период 2020-2021 годов»

7571,42

0409 0200940010 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в границах населенных пунктов поселения

2000,00

0409 0200940010 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1850,00

04 0200940010 853 Уплата иных платежей 150,00

0409 0200940020 Ремонт автомобильных дорог  общего пользования местного 
значения в границах населенных пунктов поселения

717,03

0409 0200940020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 717,03

0409 0200941050 Иные межбюджетные трансферты на исполнение отдельных пол-
номочий по капитальному ремонту и ремонту улично-дорожной 
сети муниципальных образований Тверской области

2253,31

0409 0200941050 540 Иные межбюджетные трансферты 2253,31

0409 0200919012 Реализация программ по поддержке местных инициатив в 
Тверской области (проект по поддержке местных инициатив на 
ремонт дороги д. Глазково от дома № 17 по ул. Березовая до 
ул. Набережная реки Тверца и по ул. Набережная реки Тверца 
на территории муниципального образования "Михайловское 
сельское поселение " Калининского района Тверской области)

704,00

0409 0200919012 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 704,00

0409 0200919014 Реализация программ по поддержке местных инициатив в 
Тверской области (проект по поддержке местных инициатив на 
ремонт дороги с. Васильевское на территории муниципального 
образования "Михайловское сельское поселение" Калининского 
района Тверской области)

589,00

0409 02009190142 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 589,00

0409 0200919312 Реализация мероприятий по обращениям, поступающим к депу-
татам Законодательного Собрания Тверской области, в рамках 
реализации программ поддержки местных инициатив (проект 
по поддержке местных инициатив на ремонт дороги д. Глазково 
от дома № 17 по ул. Березовая до ул. Набережная реки Тверца и 
по ул. Набережная реки Тверца на территории муниципального 
образования "Михайловское сельское поселение " Калининского 
района Тверской области)

20,00

0409 0200919312 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 20,00

0409 0200919314 Реализация мероприятий по обращениям, поступающим к депу-
татам Законодательного Собрания Тверской области, в рамках 
реализации программ поддержки местных инициатив (проект по 
поддержке местных инициатив на ремонт дороги с. Васильевское 
на территории муниципального образования "Михайловское 
сельское поселение" Калининского района Тверской области)

20,00

0409 0200919314 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 20,00

0409 02009S9012 Реализация программ по поддержке местных инициатив за счет 
средств бюджета посесения, поступлений от юридических лиц 
и вкладов граждан (проект по поддержке местных инициатив 
на ремонт дороги д. Глазково от дома № 17 по ул. Березовая до 
ул. Набережная реки Тверца и по ул. Набережная реки Тверца 
на территории муниципального образования "Михайловское 
сельское поселение " Калининского района Тверской области)

685,24

0409 02009S9012 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 685,24

0409 02009S9014 Реализация программ по поддержке местных инициатив за счет 
средств бюджета посесения, поступлений от юридических лиц 
и вкладов граждан (проект по поддержке местных инициатив на 
ремонт дороги с. Васильевское на территории муниципального 
образования "Михайловское сельское поселение" Калининского 
района Тверской области)

582,84

0409 02009S9014 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 582,84

0409 9980010520 Расходы на осуществление органами местного самоуправления 
отдельных государственных полномочий Тверской области в 
сфере осуществления дорожной деятельности

451,00

0409 9980010520 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 451,00

0412 Другие вопросы в области национальной экономики 286,50

0412 9940040040 Инвентаризация, постановка на кадастровый учет объектов 
недвижимого имущества

15,00

0412 9940040040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 15,00

0412 9940040060 Оценка земельных участков 50,00

0412 9940040060 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 50,00

0412 9940040070 Прочие мероприятия по землеустройству и землепользованию 221,50



№ 6 (138)
30 июня 2021 года3

0412 9940040070 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 221,50

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 4300,00

0501 Жилищное хозяйство 650,00

0501 9940040020  Содержание имущества казны муниципального образования 400,00

0501 9940040020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 400,00

0501 9940040330  Мероприятия в области жилищного хозяйства городских, 
сельских поселений

250,00

0501 9940040330 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 250,00

0502 Коммунальное хозяйство 500,00

0502 9940040350 Мероприятия в области коммунального хозяйства городских, 
сельских поселений

500,00

0502 9940040350 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 482,89

0502 9940040350 831 Исполнение судебных актов РФ и мировых соглашений по воз-
мещению причиненного вреда

5,89

0502 9940040350 853 Уплата иных платежей 11,22

0503 Благоустройство 3050,00

0503 9940040410 Уличное освещение в городских, сельских поселениях 2818,40

0503 9940040410 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 401,77

0503 9940040410 247  Закупка энергетических ресурсов 2393,18

0503 9940040410 831 Уплата иных платежей 23,45

0503 9940040420 Прочие мероприятия по благоустройству в городских, сельских 
поселениях

131,60

0503 9940040420 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 131,60

0503 9940040430 Организация и содержание мест захоронения в городских, 
сельских поселениях

70,00

0503 9940040430 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 70,00

0503 9940040440 Ремонт и содержание воинских захоронений 30,00

0503 9940040440 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 30,00

0505 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 100,00

0505 9940040350 Мероприятия в области коммунального хозяйства городских, 
сельских поселений

100,00

0505 9940040350 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 30,00

0505 9940040350 247 Закупка энергетических ресурсов 70,00

0800 Культура, кинематография 4557,20

0801 Культура 4557,20

0801 0500000000 Муниципальная программа «Культура и спорт в Михайловском 
сельском поселении Калининского района на 2020 и плановый 
период 2021-2022 г.г.»

4557,20

0801 0510940000 Подпрограмма «Развитие культуры в Михайловском сельском 
поселении»

4557,20

0801 0510940010 Создание условий для организации и проведения культурно – 
массовых мероприятий

2980,00

0801 0510940010 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспече-
ние государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

2980,00

0801 0510910680 Расходы на повышение заработной платы работникам муници-
пальных учреждений культуры Тверской области

927,20

0801 0510910680 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспече-
ние государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

927,20

0801 0510940020 Создание условий для сохранения и развития библиотечной 
системы

587,20

0801 0510940020 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспече-
ние государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

587,20

0801 05109S0680 Расходы на повышение заработной платы работникам муници-
пальных учреждений культуры за счет средств бюджета поселения

32,80

0801 05109S0680 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспече-
ние государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

32,80

0801 9930020200 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспече-
ние государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

30,00

1000 Социальная политика 10,18

1001 Пенсионное обеспечение 10,18

1001 9940040810 Выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим и 
лицам, замещавшим муниципальные должности

10,18

1001 9940040810 312 Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 10,18

1100 Физическая культура и спорт 100,00

1102 Массовый спорт 100,00

1102 0520900000 Муниципальная программа «Культура и спорт в Михайловском 
сельском поселении Калининского района на 2020 и плановый 
период 2021-2022 г.г.»

100,00

1102 05209400000 Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в 
Михайловском сельском поселении»

100,00

1102 0520940030 Создание условий для укрепления здоровья населения, прове-
дение культурно-спортивных мероприятий

100,00

1102 0520940030 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 100,00

1200 Средства массовой информации 382,00

1204 Другие вопросы в области средств массовой информации 382,00

1204 9940040540 Мероприятия в сфере средств массовой информации 382,00

1204 9940040540 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспече-
ние государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

382,00

1300 Обслуживание государственного и муниципального долга 150,00

1301 9950040000 Обслуживание муниципального долга 150,00

1301 9950040000 730 Обслуживание муниципального долга 150,00

1400 Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюд-
жетной системы Российской Федерации

469,60

1403 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 469,60

1403 9970040020 Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий 
по исполнению бюджетов поселений в соответствии с заключен-
ными соглашениями

96,20

1403 9970040020 540 Иные межбюджетные трансферты 96,20

1403 9970040030 Межбюджетные трансферты за передачу полномочий контроль-
но-счетного органа местного самоуправления в соответствии с 
заключенными соглашениями

55,40

1403 9970040030 540 Иные межбюджетные трансферты 55,40

1403 9970040060 Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в области коммуналь-
ного хозяйства в соответствии с заключенными договорами

318,00

1403 9970040060 540 Иные межбюджетные трансферты 318,00

Приложение 5
к Решению от «21» июня 2021 г. №15

О внесении изменений и дополнений
В Решение Совета депутатов Михайловского

сельского поселения №38 от 24.12.2020 г. «О бюджете
муниципального образования

«Михайловское сельское поселение» Калининского
района Тверской области на 2021 год»

Приложение №10 к Решению Совета депутатов №38 от 24.12.2020 г. «О бюджете 
муниципального образования «Михайловское сельское поселение» Калининского 

района Тверской области на 2021 год»

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования
«Михайловское сельское поселение» по главным распорядителям бюджет-

ных средств, разделам, подразделам, целевым статьям  
(муниципальным программам и непрограммным направлениям  
деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов  

классификации расходов бюджетов на 2021 год

ППП РП КЦСР КВР Наименование Сумма, 
тыс. 
руб. 

ВСЕГО 26059,41

709 Администрация МО «Михайловское сельское поселение» 
Калининского района Тверской области

7302,71

709 0100 Общегосударственные вопросы 7302,71

709 0104 Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

7113,70

709 0104 9990040300 Расходы по центральному аппарату органов местного 
самоуправления

7113,70

709 0104 9990040300 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

4600,00

709 0104 9990040300 122 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда

15,00

709 0104 9990040300 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

1390,00

709 0104 9990040300 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 559,65

709 0104 9990040300 247 Закупка энергетических ресурсов 549,05

709 0111 Резервные фонды 100,00

709 0111 9920040000 Резервный фонд местных администраций 100,00

709 0111 9920040000 870 Резервные средства 100,00

709 0113 Другие общегосударственные вопросы 89,01

709 0113 9940040000 Расходы на уплату взносов в ассоциацию "Совет муници-
пальных образований Тверской области" 

3,86

709 0113 9940040000 853 Уплата иных платежей 3,86

709 0113 9940040030 Оценка муниципального имущества поселения 35,00

709 0113 9940040030 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 35,00

709 0113 9940040051 Формирование и постановка на кадастровый учет бес-
хозяйных объекитов недвижимости, земельных участков

50,00

709 0113 9940040051 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 50,00

709 0113 9980010540 Расходы на финансовое обеспечение реализации госу-
дарственных полномочий Тверской области по созданию 
административных комиссий и определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях

0,15

709 0113 9980010540 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,15

709 0200 Национальная оборона 228,80

709 0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 228,80

709 0203 9980051180 Осуществление первичного воинского учета на территори-
ях, где отсутствуют военные комиссариаты

228,80

709 0203 9980051180 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

162,50

709 0203 9980051180 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

49,07

709 0203 9980051180 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 17,23

709 0300 Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

250,00

709 0310  Защита населения и территории от чрезвычайных си-
туаций природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность

250,00

709 0310 9940040110 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 
границах населенных пунктов поселения

250,00

709 0310 9940040110 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 250,00

709 0400 Национальная экономика 8308,92

709 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 8022,42

709 0409 0200900000 Муниципальная программа «Развитие сети автомобильных 
дорог общего пользования местного значения, находя-
щихся в границах населенных пунктов Михайловского 
сельского поселения Калининского района Тверской 
области на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов»

7571,42

709 0409 0200940010 Содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в границах населенных пунктов 
поселения

2000,00

709 0409 0200940010 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1850,00

709 0409 0200940010 853 Уплата иных платежей 150,00

709 0409 0200940020 Ремонт автомобильных дорог  общего пользования мест-
ного значения в границах населенных пунктов поселения

717,03

709 0409 0200940020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 717,03

709 0409 0200941050 Иные межбюджетные трансферты на исполнение отдель-
ных полномочий по капитальному ремонту и ремонту 
улично-дорожной сети муниципальных образований 
Тверской области

2253,31

709 0409 0200941050 540 Иные межбюджетные трансферты 2253,31

709 0409 0200919012 Реализация программ по поддержке местных инициатив 
в Тверской области (проект по поддержке местных 
инициатив на ремонт дороги д. Глазково от дома № 17 
по ул. Березовая до ул. Набережная реки Тверца и по ул. 
Набережная реки Тверца на территории муниципального 
образования "Михайловское сельское поселение " Кали-
нинского района Тверской области)

704,00

709 0409 0200919012 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 704,00

709 0409 0200919014 Реализация программ по поддержке местных инициатив 
в Тверской области (проект по поддержке местных ини-
циатив на ремонт дороги с. Васильевское на территории 
муниципального образования "Михайловское сельское 
поселение" Калининского района Тверской области)

589,00

709 0409 0200919014 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 589,00

709 0409 0200919312 Реализация мероприятий по обращениям, поступающим 
к депутатам Законодательного Собрания Тверской обла-
сти, в рамках реализации программ поддержки местных 
инициатив (проект по поддержке местных инициатив на 
ремонт дороги д. Глазково от дома № 17 по ул. Березовая 
до ул. Набережная реки Тверца и по ул. Набережная реки 
Тверца на территории муниципального образования "Ми-
хайловское сельское поселение " Калининского района 
Тверской области)

20,00

709 0409 0200919312 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 20,00

709 0409 0200919314 Реализация мероприятий по обращениям, поступающим к 
депутатам Законодательного Собрания Тверской области, 
в рамках реализации программ поддержки местных иници-
атив (проект по поддержке местных инициатив на ремонт 
дороги с. Васильевское на территории муниципального 
образования "Михайловское сельское поселение" Кали-
нинского района Тверской области)

20,00

709 0409 0200919314 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 20,00

709 0409 02009S9012 Реализация программ по поддержке местных инициатив 
за счет средств бюджета посесения, поступлений от 
юридических лиц и вкладов граждан (проект по поддержке 
местных инициатив на ремонт дороги д. Глазково от дома 
№ 17 по ул. Березовая до ул. Набережная реки Тверца и по 
ул. Набережная реки Тверца на территории муниципаль-
ного образования "Михайловское сельское поселение " 
Калининского района Тверской области)

685,24

709 0409 02009S9012 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 685,24

709 0409 02009S9014 Реализация программ по поддержке местных инициатив за 
счет средств бюджета посесения, поступлений от юридиче-
ских лиц и вкладов граждан (проект по поддержке местных 
инициатив на ремонт дороги с. Васильевское на террито-
рии муниципального образования "Михайловское сельское 
поселение" Калининского района Тверской области)

582,84

709 0409 02009S9014 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 582,84

709 0409 9980010520 Расходы на осуществление органами местного самоуправ-
ления отдельных государственных полномочий Тверской 
области в сфере осуществления дорожной деятельности

451,00

709 0409 9980010520 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 451,00

709 0412 Другие вопросы в области национальной экономики 286,50

709 0412 9940040040 Инвентаризация, постановка на кадастровый учет объектов 
недвижимого имущества

15,00

709 0412 9940040040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 15,00

709 0412 9940040060 Оценка земельных участков 50,00

709 0412 9940040060 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 50,00

709 0412 9940040070 Прочие мероприятия по землеустройству и земле-
пользованию

221,50

709 0412 9940040070 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 221,50

709 0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 4300,00

709 0501 Жилищное хозяйство 650,00

709 0501 9940040020  Содержание имущества казны муниципального об-
разования

400,00

709 0501 9940040020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 400,00

709 0501 9940040330  Мероприятия в области жилищного хозяйства городских, 
сельских поселений

250,00

709 0501 9940040330 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 250,00

709 0502 Коммунальное хозяйство 500,00

709 0502 9940040350 Мероприятия в области коммунального хозяйства город-
ских, сельских поселений

500,00

709 0502 9940040350 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 485,89

709 0502 9940040350 831 Исполнение судебных актов РФ и мировых соглашений по 
возмещению причиненного вреда

5,89

709 0502 9940040350 853 Уплата иных платежей 8,22

709 0503 Благоустройство 3050,00

709 0503 9940040410 Уличное освещение в городских, сельских поселениях 2818,40

709 0503 9940040410 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 401,77

709 0503 9940040410 247  Закупка энергетических ресурсов 2393,18

709 0503 9940040410 831 Уплата иных платежей 23,45

709 0503 9940040420 Прочие мероприятия по благоустройству в городских, 
сельских поселениях

131,60

709 0503 9940040420 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 131,60

709 0503 9940040430 Организация и содержание мест захоронения в городских, 
сельских поселениях

70,00

709 0503 9940040430 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 70,00

709 0503 9940040440 Ремонт и содержание воинских захоронений 30,00

709 0503 9940040440 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 30,00

709 0505 Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

100,00

709 0505 9940040350 Мероприятия в области коммунального хозяйства город-
ских, сельских поселений

100,00

709 0505 9940040350 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 30,00

709 0505 9940040350 247 Закупка энергетических ресурсов 70,00

709 0800 Культура, кинематография 4557,20

709 0801 Культура 4557,20

709 0801 0500000000 Муниципальная программа «Культура и спорт в Михайлов-
ском сельском поселении Калининского района на 2020 и 
плановый период 2021-2022 г.г.»

4557,20

709 0801 0510940000 Подпрограмма «Развитие культуры в Михайловском 
сельском поселении»

4557,20

709 0801 0510940010 Создание условий для организации и проведения культур-
но – массовых мероприятий

2980,00

709 0801 0510940010 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

2980,00

709 0801 0510910680 Расходы на повышение заработной платы работникам 
муниципальных учреждений культуры Тверской области

927,20

709 0801 0510910680 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

927,20

709 0801 0510940020 Создание условий для сохранения и развития библио-
течной системы

587,20

709 0801 0510940020 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

587,20

709 0801 05109S0680 Расходы на повышение заработной платы работникам 
муниципальных учреждений культуры за счет средств 
бюджета поселения

32,80

709 0801 05109S0680 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

32,80

709 0801 9930020200 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

30,00

709 1000 Социальная политика 10,18

709 1001 Пенсионное обеспечение 10,18

709 1001 9940040810 Выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим 
и лицам, замещавшим муниципальные должности

10,18

709 1001 9940040810 312 Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 10,18

709 1100 Физическая культура и спорт 100,00

709 1102 Массовый спорт 100,00

709 1102 0520900000 Муниципальная программа «Культура и спорт в Михайлов-
ском сельском поселении Калининского района на 2020 и 
плановый период 2021-2022 г.г.»

100,00

709 1102 05209400000 Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта 
в Михайловском сельском поселении»

100,00

709 1102 0520940030 Создание условий для укрепления здоровья населения, 
проведение культурно-спортивных мероприятий

100,00

709 1102 0520940030 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 100,00

709 1200 Средства массовой информации 382,00

709 1204 Другие вопросы в области средств массовой информации 382,00

709 1204 9940040540 Мероприятия в сфере средств массовой информации 382,00

709 1204 9940040540 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

382,00

709 1300 Обслуживание государственного и муниципального долга 150,00

709 1301 9950040000 Обслуживание муниципального долга 150,00

709 1301 9950040000 730 Обслуживание муниципального долга 150,00

709 1400 Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации

469,60

709 1403 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 469,60

709 1403 9970040020 Межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по исполнению бюджетов поселений в соот-
ветствии с заключенными соглашениями

96,20

709 1403 9970040020 540 Иные межбюджетные трансферты 96,20

709 1403 9970040030 Межбюджетные трансферты за передачу полномочий 
контрольно-счетного органа местного самоуправления в 
соответствии с заключенными соглашениями

55,40

709 1403 9970040030 540 Иные межбюджетные трансферты 55,40

709 1403 9970040060 Межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
в области коммунального хозяйства в соответствии с 
заключенными договорами

318,00

709 1403 9970040060 540 Иные межбюджетные трансферты 318,00

Приложение 13
от «21» июня 2021г. №15

к  Решению Совета депутатов
Михайловского сельского поселения

«О бюджете муниципального образования
 «Михайловское сельское поселение»

Калининского района Тверской области»
на 2021 год»

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям,  
муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности, 
группам и подгруппам расходов, главным распорядителем средств бюджета 

МО «Михайловское сельское поселение» Калининского района Тверской обла-
сти, по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов  

на 2021 год

КЦСР КВР ППП РП Наименование Сумма, 
тыс. руб. 

ВСЕГО 26059,41

02 0 00 00000 Муниципальная программа «Развитие сети автомо-
бильных дорог общего пользования местного зна-
чения, находящихся в границах населенных пунктов 
Михайловского сельского поселения Калининского 
района Тверской области на 2019 год и плановый 
период 2020-2021 годов»

7571,42

02 0 09 00000 000 Развитие сети автомобильных дорог общего пользо-
вания местного значения, находящихся в границах 
населенных пунктов Михайловского сельского 
поселения Калининского района Тверской области 
на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов

7571,42



№ 6 (138)
30 июня 2021 года 4

02 0 09 00000 000 Содержание автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения в границах населенных 
пунктов поселения

2000,00

02 0 09 40010 244 709 0409 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1850,00

02 0 09 40010 853 709 0409 Уплата иных платежей 150,00

02 0 09 40020 000 Ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в границах населенных пунктов 
поселения

717,03

02 0 09 40020 244 709 0409 Прочая закупка товаров, работ и услуг 717,03

02 0 09 19012 000 Реализация программ по поддержке местных ини-
циатив в Тверской области (проект по поддержке 
местных инициатив на ремонт дороги д. Глазково 
от дома № 17 по ул. Березовая до ул. Набережная 
реки Тверца и по ул. Набережная реки Тверца на 
территории муниципального образования "Михай-
ловское сельское поселение " Калининского района 
Тверской области)

704,00

02 0 09 19012 244 709 0409 Прочая закупка товаров, работ и услуг 704,00

02 0 09 19014 000 Реализация программ по поддержке местных ини-
циатив в Тверской области (проект по поддержке 
местных инициатив на ремонт дороги с. Васильев-
ское на территории муниципального образования 
"Михайловское сельское поселение" Калининского 
района Тверской области)

589,00

02 0 09 19014 244 709 0409 Прочая закупка товаров, работ и услуг 589,00

02 0 09 19312 000 Реализация мероприятий по обращениям, посту-
пающим к депутатам Законодательного Собрания 
Тверской области, в рамках реализации программ 
поддержки местных инициатив (проект по поддержке 
местных инициатив на ремонт дороги д. Глазково 
от дома № 17 по ул. Березовая до ул. Набережная 
реки Тверца и по ул. Набережная реки Тверца на 
территории муниципального образования "Михай-
ловское сельское поселение " Калининского района 
Тверской области)

20,00

02 0 09 19312 244 709 0409 Прочая закупка товаров, работ и услуг 20,00

02 0 09 19314 000 Реализация мероприятий по обращениям, посту-
пающим к депутатам Законодательного Собрания 
Тверской области, в рамках реализации программ 
поддержки местных инициатив (проект по поддержке 
местных инициатив на ремонт дороги с. Васильев-
ское на территории муниципального образования 
"Михайловское сельское поселение" Калининского 
района Тверской области)

20,00

02 0 09 19314 244 709 0409 Прочая закупка товаров, работ и услуг 20,00

02 0 09 S9012 000 Реализация программ по поддержке местных 
инициатив за счет средств бюджета посесения, 
поступлений от юридических лиц и вкладов граждан 
(проект по поддержке местных инициатив на ремонт 
дороги д. Глазково от дома № 17 по ул. Березовая до 
ул. Набережная реки Тверца и по ул. Набережная реки 
Тверца на территории муниципального образования 
"Михайловское сельское поселение " Калининского 
района Тверской области)

685,24

02 0 09 S9012 244 709 0409 Прочая закупка товаров, работ и услуг 685,24

02 0 09 S9014 000 Реализация программ по поддержке местных иници-
атив за счет средств бюджета посесения, поступле-
ний от юридических лиц и вкладов граждан (проект 
по поддержке местных инициатив на ремонт дороги 
с. Васильевское на территории муниципального 
образования "Михайловское сельское поселение" 
Калининского района Тверской области)

582,84

02 0 09 S9014 244 709 0409 Прочая закупка товаров, работ и услуг 582,84

02 0 09 41050 000 Иные межбюджетные трансферты на исполнение 
отдельных полномочий по капитальному ремонту 
и ремонту улично-дорожной сети муниципальных 
образований Тверской области

2253,31

02 0 09 S1050 540 709 0409 Иные межбюджетные трансферты 2253,31

05 0 00 00000 Муниципальная программа «Культура и спорт в 
Михайловском сельском поселении Калининского 
района на 2020 и плановый период 2021-2022 г.г.»

4627,20

05 0 09 00000 Подпрограмма «Развитие культуры в Михайловском 
сельском поселении»

4627,20

05 1 09 40010 000 Создание условий для организации и проведения 
культурно – массовых мероприятий

3000,00

05 1 09 40010 611 709 0801 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) за-
дания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

3000,00

05 1 09 10680 000 Расходы на повышение заработной платы ра-
ботникам муниципальных учреждений культуры 
Тверской области

927,20

05 1 09 10680 611 709 0801 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) за-
дания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

927,20

05 0 09 40020 000 Создание условий для сохранения и развития би-
блиотечной системы

600,00

05 0 0940020 611 709 0801 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) за-
дания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

600,00

05 0 09 00000 Подпрограмма «Развитие физической культуры и 
спорта в Михайловском сельском поселении»

100,00

05 2 09 00000 000 Создание условий для укрепления здоровья населе-
ния, проведение культурно-спортивных мероприятий

100,00

05 2 0940030 244 709 1102 Прочая закупка товаров, работ и услуг 100,00

99 0 00 00000 Расходы, не включенные в муниципальные про-
граммы

130,00

99 2 00 40000 000 Резервный фонд местных администраций 100,00

99 2 00 40000 870 709 0111 Резервные средства 100,00

99 3 00 20200 000 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) за-
дания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

30,00

99 3 00 20200 611 709 0801 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) за-
дания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

30,00

99 4 00 00000 Отдельные мероприятия, не включенные в муници-
пальные программы поселения

5317,54

99 4 00 00000 000 Расходы на уплату взносов в ассоциацию "Совет 
муниципальных образований Тверской области" 

3,86

99 4 00 40000 853 709 0113 Уплата иных платежей 3,86

99 4 00 40020 000 Содержание имущества казны муниципального 
образования

400,00

99 4 00 40020 244 709 0501 Прочая закупка товаров, работ и услуг 400,00

99 4 00 40030 000 Оценка муниципального имущества поселения 35,00

99 4 00 40030 244 709 0113 Прочая закупка товаров, работ и услуг 35,00

99 4 00 40040 000 Инвентаризация, постановка на кадастровый учет 
объектов недвижимого имущества

15,00

99 4 00 40040 244 709 0412 Прочая закупка товаров, работ и услуг 15,00

99 4 00 40060 000 Оценка земельных участков 50,00

99 4 00 40060 244 709 0412 Прочая закупка товаров, работ и услуг 50,00

99 4 00 40070 000 Прочие мероприятия по землеустройству и зем-
лепользованию

221,50

99 4 00 40070 244 709 0412 Прочая закупка товаров, работ и услуг 221,50

99 4 00 40051 000 Формирование и постановка на кадастровый учет 
бесхозяйных объекитов недвижимости, земельных 
участков

50,00

99 4 00 40051 244 709 0113 Прочая закупка товаров, работ и услуг 50,00

99 4 00 40110 000 Обеспечение первичных мер пожарной безопас-
ности в границах населенных пунктов городских, 
сельских поселений

250,00

99 4 00 40110 244 709 0310 Прочая закупка товаров, работ и услуг 250,00

99 4 00 40330 000  Мероприятия в области жилищного хозяйства 
городских, сельских поселений

250,00

99 4 00 40330 244 709 0501 Прочая закупка товаров, работ и услуг 250,00

99 4 00 40350 000 Мероприятия в области коммунального хозяйства 
городских, сельских поселений

600,00

99 4 00 40350 244 709 0502 Прочая закупка товаров, работ и услуг 482,89

99 4 00 40350 831 709 0502 Исполнение судебных актов РФ и мировых соглаше-
ний по возмещению причиненного вреда

5,89

99 4 00 40350 853 709 0502 Уплата иных платежей 11,22

99 4 00 40350 244 709 0505 Прочая закупка товаров, работ и услуг 30,00

99 4 00 40350 247 709 0505 Закупка энергетических ресурсов 70,00

99 4 00 40410 000 Уличное освещение в городских, сельских по-
селениях

2818,40

99 4 00 40410 244 709 0503 Прочая закупка товаров, работ и услуг 401,77

99 4 00 40410 247 709 0503 Закупка энергетических ресурсов 2393,18

99 4 00 40410 831 709 0503 Уплата иных платежей 23,45

99 4 00 40420 Прочие мероприятия по благоустройству в город-
ских, сельских поселениях

131,60

99 4 00 40420 244 709 0503 Прочая закупка товаров, работ и услуг 131,60

99 4 00 40430 000 Организация и содержание мест захоронения в 
городских, сельских поселениях

70,00

99 4 00 40430 244 709 0503 Прочая закупка товаров, работ и услуг 70,00

99 4 00 40440 000 Ремонт и содержание воинских захоронений 30,00

99 4 00 40440 244 709 0503 Прочая закупка товаров, работ и услуг 30,00

99 4 00 40540 000 Мероприятия в сфере средств массовой информации 382,00

99 4 00 40540 611 709 1204 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) за-
дания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

382,00

99 4 00 40810 000 Выплата пенсии за выслугу лет муниципальным 
служащим и лицам, замещавшим муниципальные 
должности

10,18

99 4 00 40810 312 709 1001 Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 10,18

99 5 00 00000 000 Процентные платежи по долговым обязательствам 150,00

99 5 00 40000 730 709 1301 Обслуживание внутреннего долга 150,00

99 7 00 00000 000 Межбюджетные трансферты и иные межбюджетные 
трансферты

469,60

99 7 00 40020 Межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по исполнению бюджетов поселений в 
соответствии с заключенными соглашениями

96,20

99 7 00 40020 540 709 251 Иные межбюджетные трансферты 96,20

99 7 00 40030 000 Межбюджетные трансферты за передачу полномочий 
контрольно-счетного органа местного самоуправле-
ния в соответствии с заключенными соглашениями

55,40

99 7 00 40030 540 709 251 Иные межбюджетные трансферты 55,40

99 7 00 40060 000 Межбюджетные трансферты на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения в области коммунального хозяйства в 
соответствии с заключенными договорами

318,00

99 7 00 40060 540 709 251 Иные межбюджетные трансферты 318,00

99 8 00 00000 000 Расходы на исполнение переданных государственных 
полномочий

679,95

99 8 00 10520 000  Расходы на осуществление органами местного 
самоуправления отдельных государственных пол-
номочий Тверской области в сфере осуществления 
дорожной деятельности

451,00

99 8 00 10520 244 709 0409 Прочая закупка товаров, работ и услуг 451,00

99 8 00 10540 000 Расходы на финансовое обеспечение реализации 
государственных полномочий Тверской области по 
созданию административных комиссий и опреде-
лению перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных пра-
вонарушениях

0,15

99 8 00 10540 244 709 0113 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,15

99 8 00 51180 000 Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

228,80

99 8 00 51180 121 709 0203 Фонд оплаты труда государственных (муниципаль-
ных) органов

162,50

99 8 00 51180 129 709 0203 Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

49,07

99 8 00 51180 244 709 0203 Прочая закупка товаров, работ и услуг 17,23

99 9 00 00000 000 Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

7113,70

99 9 00 40300 000 Расходы по центральному аппарату органов местного 
самоуправления

7113,70

999 9 00 40300 121 709 0104 Фонд оплаты труда государственных (муниципаль-
ных) органов

4600,00

999 9 00 40300 122 709 0104 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда

15,00

999 9 00 40300 129 709 0104 Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

1390,00

999 9 00 40300 244 709 0104 Прочая закупка товаров, работ и услуг 559,65

999 9 00 40300 247 709 104 Закупка энергетических ресурсов 549,05

ПРОТОКОЛ К ИЗВЕЩЕНИЮ № 240521/11336937/02  
О ПРИЗНАНИИ АУКЦИОНА НЕСОСТОЯВШИМСЯ

с. Михайловское
Начало 21.06.2021г. 12.30 час.
Окончание 21.06.2021 г 13.00 час

Организатор аукциона: Администрация муниципального образования «Михайлов-
ское сельское поселение» Калининского района Тверской области.

Извещение о проведении открытого аукциона было опубликовано в информаци-
онно-аналитической газете «Ведемья» и размещено на официальном сайте админи-
страции Михайловского сельского поселения Калининского района Тверской области 
http://xn----7sbgbncpjkih2ac6aiu4b6j.xn--p1ai/, а также на официальном сайте Российской 
Федерации http://www.torgi.gov.ru.

Наименование объекта:
Лот №1 
Открытый аукцион по продаже земельного участка, общая площадь 1934 кв.м., 

категория – земли населенных пунктов, разрешенное использование – Для ведения 
личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), кадастровый номер 
69:10:0122401:856, адрес: местоположение установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, 
Калининский р-н, с/п Михайловское, д Глазково. Земельный участок расположен в 
территориальной зоне – Зона жилой застройки, преимущественно индивидуальными 
жилыми домами (до 3 этажа) с приусадебными участками Ж-1.

Начальная цена земельного участка установлена в размере – 1 450 500,00 (один 
миллион четыреста пятьдесят тысяч пятьсот) рублей 00 копеек.

Сумма задатка в размере 20% от начальной цены предмета торгов, что составляет 
– 290 100,00 (двести девяносто тысяч сто) рублей 00 копеек.

Величина повышения начальной цены (шаг аукциона) – 5% от начальной цены 
предмета торгов, что составляет – 72 525,00 (семьдесят две тысячи пятьсот двадцать 
пять) рублей 00 копеек.

Лот №2
Открытый аукцион по продаже земельного участка, общая площадь 987 кв.м., 

категория – земли населенных пунктов, разрешенное использование – Для ведения 
личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), кадастровый номер 
69:10:0121701:127, адрес: местоположение установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, 
Калининский р-н, с/п Михайловское, д Долматово. Земельный участок расположен в 
территориальной зоне – Зона жилой застройки, преимущественно индивидуальными 
жилыми домами (до 3 этажа) с приусадебными участками Ж-1.

Начальная цена земельного участка установлена в размере – 1 109 000,00 (один 
миллион сто девять тысяч) рублей 00 копеек.

Сумма задатка в размере 20% от начальной цены предмета торгов, что составляет 
– 221 000,00 (двести двадцать одна тысяча) рублей 00 копеек.

Величина повышения начальной цены (шаг аукциона) – 5% от начальной цены 
предмета торгов, что составляет – 55 450,00 (пятьдесят пять тысяч четыреста пять-
десят) рублей 00 копеек.

Лот №3
Открытый аукцион по продаже земельного участка, общая площадь 669 кв.м., 

категория – земли населенных пунктов, разрешенное использование – Для ведения 
личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), кадастровый номер 
69:10:0000012:2524, адрес: местоположение установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, 
Калининский р-н, с/п Михайловское, д. Орудово. Земельный участок расположен в 
территориальной зоне – Зона жилой застройки, преимущественно индивидуальными 
жилыми домами (до 3 этажа) с приусадебными участками Ж-1.

Начальная цена земельного участка установлена в размере – 135 000,00 (сто 
тридцать пять тысяч) рублей 00 копеек.

Сумма задатка в размере 20% от начальной цены предмета торгов, что составляет 
– 27 000,00 (двадцать семь тысяч) рублей 00 копеек.

Величина повышения начальной цены (шаг аукциона) – 5% от начальной цены 
предмета торгов, что составляет – 6 750,00 (шесть тысяч семьсот пятьдесят) рублей 
00 копеек.

На заседании комиссии присутствовали:
Председатель комиссии:
Гелевер М.В. – исполняющий обязанности главы администрации муниципального 

образования «Михайловское сельское поселение» Калининского района Тверской 
области 

Заместитель председателя:
Юркова Т.В. – начальник отдела градостроительства и территориального пла-

нирования администрации муниципального образования «Михайловское сельское 
поселение» Калининского района Тверской области

Секретарь:
Григорьева Е.С. – начальник отдела муниципального заказа и правового обеспе-

чения
Члены комиссии:
Пилсудкас А.А. – заведующая канцелярией администрации муниципального обра-

зования «Михайловское сельское поселение» Калининского района Тверской области
Комиссия правомочна осуществлять свои функции. Кворум имеется. 
УСТАНОВИЛИ:
По окончании указанного в извещении о проведении аукциона № 240521/11336937/02 

срока подачи заявок на участие в аукционе до 16:30час.(время московское) 16 июня 
2021 года не поступило ни одной заявки на участие в аукционе.

На основании положений Федерального закона Российской Федерации от 
21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального иму-
щества» аукцион по продаже муниципального имущества признать несостоявшимся.

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Российской 
Федерации http://www.torgi.gov.ru и на официальном сайте Администрации муници-
пального образования «Михайловское сельское поселение» Калининского района 
Тверской области.

Подписи членов Единой комиссии

___________________________ М.В. Гелевер

___________________________ Т.В. Юркова

___________________________ А.А. Пилсудкас

___________________________ Е.С. Григорьева

ПРОТОКОЛ 
об итогах аукциона по продаже муниципального имущества

извещение о проведении торгов № 240521/11336937/01

с. Михайловское 24 июня 2021 г 14:00

Время подведения итогов аукциона: 14 час. 00 мин – 14 час. 30 мин. (время 
московское).

Место подведения итогов аукциона: Тверская область, Калининский муниципальный 
район, с. Михайловское, ул. Центральная, д.44Е, каб № 6.

Организатор аукциона (Продавец) – Администрация муниципального образования 
«Михайловское сельское поселение» Калининского района Тверской области

Местонахождения: 170516, Тверская область, Калининский муниципальный район, 
с. Михайловское, ул. Центральная, д.44Е.

Контактный телефон: 8 (4822) 38-66-37
Форма аукциона – открытый по составу участников и открытый по форме подачи 

предложений о цене имущества.
Основание проведения аукциона: Федеральный закон от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ 

«О приватизации государственного и муниципального имущества», Решение Совета 
депутатов Михайловского сельского поселения Калининского района Тверской области 
№22 от 17.08.2012 г «Об утверждении Положения о приватизации муниципального 
имущества муниципального образования «Михайловское сельское поселение» Ка-
лининского района Тверской области, Решением Совета депутатов Михайловского 
сельского поселения Калининского района Тверской области № 5 от 10.03.2021г 
«О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Михайловского 
сельского поселения Калининского района Тверской области от 22.07.2019 г №19 
«Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального 
имущества на 2019-2021 годы», Постановление администрации муниципального 
образования «Михайловское сельское поселение» Калининского района Тверской 
области от 20.05.2021 г №151.

М.В. Гелевер – и.о. главы администрации муниципального образования «Михай-
ловское сельское поселение» Калининского района Тверской области, председатель 
комиссии

Т.В. Юркова – начальник отдела градостроительства и территориального планиро-
вания администрации муниципального образования «Михайловское сельское посе-
ление» Калининского района Тверской области, заместитель председателя комиссии

Е.С. Григорьева – начальник отдела муниципального заказа и правового обеспече-
ния администрации муниципального образования «Михайловское сельское поселение» 
Калининского района Тверской области

А.А. Пилсудкас –заведующая канцелярией администрации муниципального обра-
зования «Михайловское сельское поселение» Калининского района Тверской области

На заседание единой комиссии присутствуют 4 членов комиссии. Кворум имеется. 
Комиссия правомочна для принятия решений.

1. Предметом аукциона является – квартира, кадастровый номер 69:10:0122401:612, 
назначение – жилое, площадью 29,8 кв.м., количество этажей – 1, адрес (местона-
хождение) объекта: Тверская область, Калининский район, Михайловское сельское 
поселение, д. Глазково, ул. Дорожная, д.11, кв.2.

2. Собственник, выставляемого на аукцион муниципального имущества – Ад-
министрация муниципального образования «Михайловское сельское поселение» 
Калининского района Тверской области

Начальная цена продажи муниципального имущества, выставляемого на Аукцион, 
определена на основании Отчета № 152-02/2021 независимого оценщика от 16.02.2021 
г., составляет 570 000,00 (пятьсот семьдесят тысяч) рублей 00 копеек.

3. Задаток установлен в размере 20 (двадцать) % от начальной цены продажи 
муниципального имущества, выставляемого на Аукцион, что составляет 114 000, 00 
(сто четырнадцать тысяч) рублей 00 копеек.

4. Информационное сообщение о проведение аукциона по продаже муниципального 
имущества в форме аукциона, открытого по составу участников и открытый по форме 
подачи предложений о цене имущества было опубликовано на Официальном сайте 
РФ www.torgi.gov.ru 24.05.2021 года, на Официальном сайте администрации Михай-
ловского сельского поселения Калининского района Тверской области 24.05.2021 г. 

5. До окончания, указанного в информационном сообщении о проведении аукци-
она по продаже объекта недвижимого имущества, срока подачи заявок на участие 
в аукционе до 16 час. 30 мин. 16 июня 2021 г. – подано 2 (две) заявки на участие в 
аукционе в письменной форме и зафиксировано в Журнале регистрации поступления 
заявок на участие в аукционе.

ПЕРЕЧЕНЬ ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ ЗАЯВОК

№
п/п

Наименование (для юриди-
ческого лица), фамилия, имя, 

отчество (для физического 
лица) претендента

Адрес (юридический и 
фактический)

Номер 
заяв-

ки

Точное время 
поступления 

заявок

Дата поступления
задатка на участие 

в аукционе

1 Кулик Анна Александровна Тверская область, Кали-
нинский район, д. Глазко-
во, ул. Дорожная, д.11 кв. 1

1 01.06.2021 г. в 14 
час. 43 мин.

02.06.2021 г.

2 Литвиненко Мария Алексеевна г. Тверь, ул. Александра 
Невского, д. 10 корпус 
11, кв.5

2 08.06.2021г. в 12 
час. 15 мин.

09.06.2021

Указанные лица признаны участниками Аукциона на основании Протокола о при-
знании претендентов участниками аукциона от 21.06.2021 г.

6. В Аукционе принимают участие 2 (два) лица:
Участник №1 – Кулик Анна Александровна, зарегистрированный по адресу: Твер-

ская область, Калининский район, д. Глазково, ул. Дорожная, д.11 кв. 1.
Заявка на участие в Аукционе зарегистрирована за № 1 01.06.2021 г. в 14час. 43 мин.
Все документы, необходимые для участия в аукционе, указанные в информацион-

ном сообщении, представлены.
Задаток для участия в Аукционе составил 20% от начальной цены продажи муници-

пального имущества в сумме 114 000,00 (сто четырнадцать тысяч) рублей 00 копеек, 
согласно чек-ордеру ПАО Сбербанк Тверское отделение № 8607/183 № 4978 от «01» 
июня 2021 г. – поступление суммы подтверждено.

Участник № 2 – Литвиненко Мария Алексеевна, зарегистрированная по адресу: г. 
Тверь, ул. Александра Невского, д. 10 корпус 11, кв.5

Заявка на участие в Аукционе зарегистрирована за № 2 08.06.2021 г. в 12 час. 
15 мин.

Все документы, необходимые для участия в аукционе, указанные в информацион-
ном сообщении, представлены.

Задаток для участия в Аукционе составил 20% от начальной цены продажи муници-
пального имущества в сумме 114 000,00 (сто четырнадцать тысяч) рублей 00 копеек, 
согласно чек-ордеру ПАО Сбербанк Тверское отделение № 8607/91 № 4969 от «08» 
июня 2021 г. – поступление суммы подтверждено.

Обременений: нет.
7. Начальная цена: 570 000,00 (пятьсот семьдесят тысяч) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона – 5% от начальной цены предмета торгов, что составляет – 28 500,00 

рублей (Двадцать восемь тысяч пятьсот рублей 00 копеек).



№ 6 (138)
30 июня 2021 года5 

В ходе аукциона по лоту № 1 наибольшую цену за муниципальное имущество – 
квартира, кадастровый номер 69:10:0122401:612, назначение – жилое, площадью 29,8 
кв.м., количество этажей – 1, адрес (местонахождение) объекта: Тверская область, 
Калининский район, Михайловское сельское поселение, д. Глазково, ул. Дорожная, 
д.11, кв.2. и признании претендентов участниками торгов

598 500,00 (пятьсот девяносто восемь тысяч пятьсот) рублей 00 копеек предложил 
участник № 1 Кулик Анна Александровна.

8. С учетом выше изложенного, комиссия единогласно приняла следующее реше-
ние: признать участника №1 Кулик Анна Александровна –– победителем Аукциона 
с предложением о цене продажи муниципального имущества 598 500,00 (пятьсот 
девяносто восемь тысяч пятьсот) рублей 00 копеек.

– настоящий протокол с момента его подписания приобретает юридическую силу 
и является документом, удостоверяющим право Победителя на заключение договора 
купли-продажи имущества, приобретенного на Аукционе;

– в соответствии с п. 14 статьи 18 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-
ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» в течение 5 
рабочих дней с даты подписания настоящего протокола, заключить с победителем 
Аукциона – Кулик Анной Александровной договор купли-продажи муниципального 
имущества по предложенной им цене – 598 500,00(пятьсот девяносто восемь тысяч 
пятьсот) рублей 00 копеек.

– задатокв течение 5 (пяти) дней с даты подписания настоящего протокола, возвра-
тить участникам Аукциона, за исключением его победителя, внесенную сумму задатка.

9. Победитель Аукциона на основании настоящего Протокола перечисляет Орга-
низатору Аукциона не позднее, чем через десять дней после подписания договора 
купли-продажи, сумму по результатам Аукциона в полном размере, за исключением 
внесенного задатка, по реквизитам: получателя – р/с 03100643000000013600 в Отде-
лении Тверь Банка России//УФК по Тверской области г. Твери БИК 012809106 номер 
казначейского счета 40102810545370000029, ИНН/КПП 6924013330/694901001 КБК 
709 1 14 13060 10 0000 410

10. Сумма задатка, внесенная Победителем Аукциона в сумме 114 000,00 (сто 
четырнадцать тысяч) рублей 00 копеек, засчитывается в счет исполнения обязательств 
по итогам настоящего Аукциона.

11. В случае если Победитель Аукциона уклонился от подписания или выполнения 
условий настоящего Протокола, сумма внесенного задатка Победителю Аукциона не 
возвращается, а Аукцион считается не состоявшимся.

12. Настоящий протокол об итогах Аукциона составлен в 3 (трех) экземплярах, 
имеющих одинаковую юридическую силу: один – Организатору Аукциона, второй 
– Победителю, третий – для Управления Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии по Тверской области.

13. Настоящий протокол об итогах Аукциона подлежит опубликованию на Офици-
альном сайте РФ www.torgi.gov.ru, на Официальном сайте администрации муниципаль-
ного образования «Михайловское сельское поселение» Калининского района Тверской 
области в течение дня, следующего за днем подписания указанного протокола.

14. С настоящими требованиями Победитель, открытого по составу участников и 
открытый по форме подачи предложений о цене имущества, ознакомлен и претензий 
не имеет.

Победитель Аукциона _________________________ Кулик А.А.
(Подпись) (Фамилия, Имя, Отчество)

Подписи членов комиссии: 

Председатель комиссии: _______________________ Гелевер Михаил Викторович 
(Подпись) (Фамилия, Имя, Отчество)

Заместитель председателя
комиссии: _____________________ Юркова Татьяна Владимировна
(Подпись) (Фамилия, Имя, Отчество)

Секретарь ______________________ Григорьева Едена Сергеевна 
(Подпись) (Фамилия, Имя, Отчество)

Члены комиссии: ___________________ Пилсудкас Анастасия Александровна 
(Подпись) (Фамилия, Имя, Отчество)

«24» июня 2021г.
м.п.

КЕКС ИЗ КАБАЧКОВ

3 яйца, 200 г сахарного песка, 500 г натёртых 
кабачков, 200 г растительного масла, 750 г муки,  
3 ч. л. разрыхлителя, 1 ч. л. соды, 3 ч. л. корицы, 3 ч. л.  
ванильного сахара, 1 ч. л. мускатного ореха.

Взбить яйца с сахаром в пену, добавить кабачки и рас-
тительное масло. Смешать все сухие продукты. Затем 
всё соединить и перемешать.

Выпекать около часа при температуре 175 градусов.

НОВОСТИ МУЗЕЯ
Дорогие дарите-

ли музею всяких 
разных чудесных 
подарков! Мы ка-
тастрофически не 
успеваем публико-
вать благодарно-
сти всем вовремя. 
В последнее вре-
мя нам передали в 
музей столько ве-
щей, что мы пока 
даже не успева-
ем заносить их в 
учетку. Заносим и 
отписываем здесь 
с интересной исто-
рией или просто 
благодарностью 
вам. Не обижай-
тесь, если пока ваш подарок мы не выставили. Он на 
очереди.

Мы знаем, что вы дарите в музей не ради благодарно-
стей и постов, но мы считаем своим долгом рассказать 
всем о новых поступлениях. Это всегда очень интересно.

А пока, пользуясь слу-
чаем, мы ищем неиз-
вестного дарителя, кото-
рый отдал вчера музею 
пожарный шлем образца 
1945 года. Пожалуйста, 
свяжитесь с руководи-
телем музея – нам очень 
нужна входящая инфор-
мация по этой классной 
вещи: чей это шлем, где 
он находился и т.д. Без 
истории вещь теряет 

свой шарм. Откликнитесь, добрый человек!

Новости по торговым лавкам в Васильевском. Не силь-
но актуальные, зато – первые официальные.

Росимущество готовит противоаварийные мероприя-
тия в отношении старинных торговых лавок в Тверской 
области.

В марте 2021 года в ходе проведённого приема граждан 
в Территориальное управление Росимущества в Тверской 
области поступило обращение гражданина по вопросу 
аварийного состояния объекта культурного наследия 
«Торговые лавки, кон. XIX – нач. XX в.в.».

Гражданин, обратившийся с заявлением, сообщил, что 
вышеуказанный объект, расположенный в непосредствен-
ной близости к проезжей части, находится в аварийном 
состоянии и представляет угрозу обрушения.

Ввиду сложившейся ситуации Территориальным управ-
лением было принято решение о выделении денежных 
средств на проведение противоаварийных мероприятий 
в отношении объекта культурного наследия.

Речь идёт об укреплении фундамента, возвращении 
стены здания на прежнее место и её стяжке для исключе-
ния вероятности обрушения. Также планируется проведе-
ние консервационных работ, установка временной кровли 
на памятнике культуры, чтобы исключить возможные 
последствия осадков.

В настоящее время Территориальное управление го-
товит закупку для разработки проектной документации и 
проведения противоаварийных работ.

https://tu69.rosim.ru/press/400564
Проверили госзакупки, но пока конкурса по лавкам 

нет. Надеемся, верим и ждём. Работы должны провести 
в текущем году.



№ 6 (138)
30 июня 2021 года 6 

НАШИ НОВОСТИ НОВОСТИ БИБЛИОТЕКИ
Благодаря администрации поселения 

проведён ямочный ремонт дорог 3-го 
класса на Жорновку и пос. Металлистов.

Силами местных жителей подремон-
тированы детские площадки в Васильев-
ском, Орудове, Яковлеве. Скошена трава, 
подсыпан песок, покрашены аттракционы. 
Отдельная благодарность семье Розано-
вых, Олесе Стрелкиной, семье Спириных, 
Виталию Эйхману…

ДЕТСКИЕ ПЛОЩАДКИ.  
КТО, ЕСЛИ НЕ МЫ?

О БУДУЩЕМ ДОРОГ

25 мая состоялась встреча активных 
жителей улицы Варварка (Васильевское)  
с и.о. главы администрации Гелевером 
М.В. по вопросу ремонта дороги.

Был получен ответ, что средства зало-
жены в бюджет, и как только они поступят 
туда, щебень на подсыпку нам привезут. 
Это планируется осуществить к концу 
лета, может, ещё позже, когда начнут по-
ступать налоги. Но на ремонт всей улицы 
рассчитывать не приходится, поскольку 
заложенных денег не хватит, ремонт будет 
осуществляться частями.

СВОИМИ РУКАМИ
5 июня своими руками потушили пожар 

на поле возле Васильевского. Причиной 
пожара стал фейерверк, который запускал 
кто-то из местных. Пожар потушен. Огонь 
не успел подобраться к трансформатору.

Благодарим за бдительность и помощь 
Марину Щигельскую, Ивана Кобозова и 
семью Зеленовых!

БОРЩЕВИКУ – БОЙ

Администрация обработала ядохими-
катами борщевик на локальных участках 
в поселении. Это очень важная и нужная 
работа! Она должна проводиться системно 
и комплексно.

Акция «Михайловское поселение без 
борщевика» продолжается. Очень радост-
но, что к ней присоединяется всё больше 
людей. Повержены растения у дачной до-
роги в окрестностях посёлка Металлистов. 
И в деревне Никола,где борщевик захва-
тил поляну возле дорожки, ведущей к реке.

Бьём борщевик нещадно. Сейчас самое 
время его цветения. Не дадим ему отцве-
сти. Бьём монстра лопатами под корневую 
розетку, срезаем зонтики соцветий. Убив 
одно растение с цветами, мы не дадим 
вырасти 20 тысячам новых.

ХРАМ В ЖОРНОВКЕ
Западная часть церкви Рождества Бо-

городицы в Жорновке. С первого яруса 
колокольни сбили старую штукатурку, 
открыли рустовое оформление фасада, 
замковый камень над аркой, сняли нижний 
слой грунта, демонтировали советскую 
перегородку между притвором и храмом, 
открыли западный проем, заложенный в 
советское время.

Даже на данном этапе реставрации 
видно, что это очень интересная церковь. 
Проект изящного храма для маленького 
и очень бедного прихода, построенного 
в стиле классицизма в 1820 году. Самое 
интересное начнётся после демонтажа 
старой кровли и постройки восьмигранной 
приземистой ротонды наверху. Историче-
ски ротонда была деревянной. Сводчатых 
перекрытий в основном объёме храма 
никогда не было. Конструкция также была 
деревянной.

222 ГОДА  
АЛЕКСАНДРУ ПУШКИНУ

В Михайловской сельской библиотеке 
день рождения А.С. Пушкина отметили 
детским праздником «У Лукоморья». В 
нём приняли участие ребята из летнего 
лагеря при Михайловской средней школе. 
В проведении праздника заведующей би-

блиотекой помогали учащиеся Михайлов-
ской школы Надежда Козлова, Екатерина 
Никулина, София Морозова и студент ТвГУ 
Владимир Беляков. Заведующая библио-
текой Татьяна Владимировна Филатенко 
благодарит ребят за оказанную помощь.

КНИГА ОТ ГУБЕРНАТОРА

29 июня в Михайловской библиотеке прошла презентация книги «Тверская кухня. 
Книга о вкусной и здоровой пище». Книгу преподнёс в дар губернатор Тверской об-
ласти Игорь Руденя со словами: «Эта книга создана с душевной теплотой и особым, 
бережным отношением к истории, обычаям нашего края, раскрывает удивительные 
вкусы Верхневолжья. Тверская земля славится многовековым историческим, духовным 
и культурным наследием, богатыми традициями народной культуры, вызывающими 
искреннее восхищение». 

Присутствовали и.о. главы администрации Михайловского поселения Михаил Гелевер 
и жители Михайловского сельского поселения. Была подготовлена книжно-иллюстра-
тивная выставка «Здоровое питание для долгой жизни». Выставку можно увидеть до 
25 июля.

Зав. библиотекой Т.В. ФИЛАТЕНКО



№ 6 (138)
30 июня 2021 года7 

ЛУННЫЙ КАЛЕНДАРЬ САДОВОДА  
И ОГОРОДНИКА НА ИЮЛЬ 2021 ГОДА

Дата Фаза Луны Рекомендуемые работы в саду и огороде

1 июля 2021, Чт Убывающая Луна
Не рекомендуются посевы и посадки. Рекомендуется подготовка почвы под посев, уничтожение вредителей, прополка и мульчирование. 
Сбор урожая корнеплодов, фруктов, ягод, лекарственных и эфиромасличных культур, сушка овощей и фруктов

2 июля 2021, Пт
Последняя четверть
0:10

Не рекомендуются посевы и посадки. Рекомендуется подготовка почвы под посев, уничтожение вредителей, прополка и мульчирование. 
Сбор урожая корнеплодов, фруктов, ягод, лекарственных и эфиромасличных культур, сушка овощей и фруктов

3 июля 2021, Сб Убывающая Луна Рекомендуется посадка всех корнеплодов, клубневых и луковичных культур. Подстригание деревьев и кустарников

4 июля 2021, Вс Убывающая Луна Рекомендуется посадка всех корнеплодов, клубневых и луковичных культур. Подстригание деревьев и кустарников

5 июля 2021, Пн Убывающая Луна Рекомендуется посадка всех корнеплодов, клубневых и луковичных культур. Подстригание деревьев и кустарников

6 июля 2021, Вт Убывающая Луна
Не рекомендуется посадка и пересадка травянистых культур. Эффективны удаление лишних побегов, покос, прополка, культивация, муль-
чирование. Сбор лекарственных трав, корнеплодов, фруктов и ягод

7 июля 2021, Ср Убывающая Луна
Не рекомендуется посадка и пересадка травянистых культур. Эффективны удаление лишних побегов, покос, прополка, культивация, муль-
чирование. Сбор лекарственных трав, корнеплодов, фруктов и ягод

8 июля 2021, Чт Убывающая Луна
Рекомендуется заготовка зелени и лекарственных трав, которые требует особо эффективной сушки. В эти дни собирают все, что не подлежит 
длительному хранению. Удаются в это время консервы и соленья

9 июля 2021, Пт Убывающая Луна
Рекомендуется заготовка зелени и лекарственных трав, которые требует особо эффективной сушки. В эти дни собирают все, что не подлежит 
длительному хранению. Удаются в это время консервы и соленья

10 июля 2021, Сб
Новолуние
04:16

Не рекомендуются посевы и посадки

11 июля 2021, Вс Растущая Луна
Не рекомендуется посев и пересадка садово-огородных культур. Рекомендуется посадка кустарников и деревьев, сбор и сушка фруктов и 
корнеплодов. Стоит провести покос с целью замедления роста трав. Подходящий момент для мульчирования, для борьбы с вредителями, 
для сбора семян подсолнечника, заготовки лекарственных трав

12 июля 2021, Пн Растущая Луна
Не рекомендуется посев и пересадка садово-огородных культур. Рекомендуется посадка кустарников и деревьев, сбор и сушка фруктов и 
корнеплодов. Стоит провести покос с целью замедления роста трав. Подходящий момент для мульчирования, для борьбы с вредителями, 
для сбора семян подсолнечника, заготовки лекарственных трав

13 июля 2021, Вт Растущая Луна
Не рекомендуется сажать и пересаживать овощи, фруктовые деревья, производить посадки на семена. Хорошо приживутся декоративные 
растения, не предназначенные для плодоношения, в частности жимолость, шиповник. Из цветов рекомендуется сажать вьющиеся растения. 
Покос замедлит рост трав

14 июля 2021, Ср Растущая Луна
Не рекомендуется сажать и пересаживать овощи, фруктовые деревья, производить посадки на семена. Хорошо приживутся декоративные 
растения, не предназначенные для плодоношения, в частности жимолость, шиповник. Из цветов рекомендуется сажать вьющиеся растения. 
Покос замедлит рост трав

15 июля 2021, Чт Растущая Луна
Рекомендуется посадка цветов, закладка клубней и семян на хранение. Также рекомендуется посадка косточковых фруктовых деревьев. 
Эффективны полив и сенокос. Прекрасная пора для срезания цветов, создания газонных орнаментов, ухода за комнатными растениями

16 июля 2021, Пт Растущая Луна
Рекомендуется посадка цветов, закладка клубней и семян на хранение. Также рекомендуется посадка косточковых фруктовых деревьев. 
Эффективны полив и сенокос. Прекрасная пора для срезания цветов, создания газонных орнаментов, ухода за комнатными растениями

17 июля 2021, Сб
Первая четверть
13:10

Рекомендуется посадка большинства культур: капусты, помидоров, огурцов, перца, тыквы. Не рекомендуется размножать растения корнями, 
собирать травы и сажать деревья. Эффективны прививка, внесение удобрений, полив, уничтожение вредителей, рыхление почвы

18 июля 2021, Вс Растущая Луна
Рекомендуется посадка большинства культур: капусты, помидоров, огурцов, перца, тыквы. Не рекомендуется размножать растения корнями, 
собирать травы и сажать деревья. Эффективны прививка, внесение удобрений, полив, уничтожение вредителей, рыхление почвы

19 июля 2021, Пн Растущая Луна
Рекомендуется посадка большинства культур: капусты, помидоров, огурцов, перца, тыквы. Не рекомендуется размножать растения корнями, 
собирать травы и сажать деревья. Эффективны прививка, внесение удобрений, полив, уничтожение вредителей, рыхление почвы

20 июля 2021, Вт Растущая Луна
Рекомендуется посадка быстрорастущих культур: зелени, лука, чеснока, перца, лекарственных трав — на семена, а также земляники, шпината, 
шиповника, жимолости, сливы. Рекомендуется сбор овощей, фруктов, ягод и семян, срезание цветов. Посаженные в этот день домашние 
цветы быстрее расцветают

21 июля 2021, Ср Растущая Луна
Рекомендуется посадка быстрорастущих культур: зелени, лука, чеснока, перца, лекарственных трав — на семена, а также земляники, шпината, 
шиповника, жимолости, сливы. Рекомендуется сбор овощей, фруктов, ягод и семян, срезание цветов. Посаженные в этот день домашние 
цветы быстрее расцветают

22 июля 2021, Чт Растущая Луна
Рекомендуется посадка и пересадка деревьев и кустарников, особенно грушевых и сливовых деревьев, крыжовника, смородины. Рыхление, 
внесение удобрений, прививка деревьев, покос. Из срезанных цветов составляют прекрасные букеты

23 июля 2021, Пт Растущая Луна
Рекомендуется посадка и пересадка деревьев и кустарников, особенно грушевых и сливовых деревьев, крыжовника, смородины. Рыхление, 
внесение удобрений, прививка деревьев, покос. Из срезанных цветов составляют прекрасные букеты

24 июля 2021, Сб
Полнолуние
05:36

Не рекомендуются посевы и посадки

25 июля 2021, Вс Убывающая Луна
Не рекомендуются посевы и посадки. Рекомендуется собирать зерновые и корнеплоды, косить, проводить опрыскивание и окуривание, 
подстригание деревьев и кустов, прищипывание, прополку

26 июля 2021, Пн Убывающая Луна
Рекомендуются посадки сельдерея, редиса, луковичных, прививка деревьев и ягодных кустов. Заготовка варений и солений. Отличное время 
для культивации, полива и внесения удобрений

27 июля 2021, Вт Убывающая Луна
Рекомендуются посадки сельдерея, редиса, луковичных, прививка деревьев и ягодных кустов. Заготовка варений и солений. Отличное время 
для культивации, полива и внесения удобрений

28 июля 2021, Ср Убывающая Луна
Не рекомендуются посевы и посадки. Рекомендуется подготовка почвы под посев, уничтожение вредителей, прополка и мульчирование. 
Сбор урожая корнеплодов, фруктов, ягод, лекарственных и эфиромасличных культур, сушка овощей и фруктов

29 июля 2021, Чт Убывающая Луна
Не рекомендуются посевы и посадки. Рекомендуется подготовка почвы под посев, уничтожение вредителей, прополка и мульчирование. 
Сбор урожая корнеплодов, фруктов, ягод, лекарственных и эфиромасличных культур, сушка овощей и фруктов

30 июля 2021, Пт Убывающая Луна
Не рекомендуются посевы и посадки. Рекомендуется подготовка почвы под посев, уничтожение вредителей, прополка и мульчирование. 
Сбор урожая корнеплодов, фруктов, ягод, лекарственных и эфиромасличных культур, сушка овощей и фруктов

31 июля 2021, Сб
Последняя четверть
16:15

Рекомендуется посадка всех корнеплодов, клубневых и луковичных культур. Подстригание деревьев и кустарников



№ 6 (138)
30 июня 2021 года

ПОЗДРАВЛЯЕМ 
РОДИВШИХСЯ В ИЮНЕ!

8

Газета «ВЕДЕМЬЯ». Распространяется бесплатно. Учредитель: Администрация Михайловского сельского поселения Калининского района Тверской области. Издатель: МБУ КДЦ «Михайловский». Главный редактор: Е.В. Васильчук. Верстка: Л.В. Довыденко. 
Адрес редакции и издателя: 170516, Тверская обл., Калининский р-н, Михайловское сельское поселение, с. Михайловское, ул. Центральная, д. 44а. Телефон редакции: +8 910-936-53-23

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Тверской области, ПИ № ТУ69-00129
Отпечатано в ОАО «Тверь-Медиа-Полиграфия»: г. Тверь, ул. Учительская, 54. Заказ №                Тираж 1000 экз. Распространяется бесплатно

РАСПИСАНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ 
БОГОСЛУЖЕНИЙ В ХРАМАХ 

АРХАНГЕЛА МИХАИЛА  
И СВЯТОГО ВАСИЛИЯ 

ВЕЛИКОГО НА ИЮНЬ 2021 г.

29 июня в стенах КДЦ «Михайловский» со-
стоялось торжественное вручение аттестатов 
о среднем образовании выпускникам 2021 
года Михайловской средней школы.

Поздравления и напутственные слова про-
звучали от директора школы Андрея Белова 
и классного руководителя Натальи Жуковой.

Михаил Гелевер, и.о. главы администрации 
Михайловского сельского поселения, поздра-
вил выпускников и их родителей с оконча-
нием школы и вручил небольшие памятные 
подарки. От родителей и выпускников про-
звучали слова благодарности всем учителям.

В добрый путь, ребята! Счастья и удачи вам!

В ДОБРЫЙ ПУТЬ!

ВОЛЖСКИЙ КРЕСТНЫЙ ХОД И МЫ
6 июня состоялся очередной этап XXII большого 

Волжского крестного хода, в котором участвовали при-
хожане Васильевского прихода. Он представлял собой 
шествие от Воскресенского кафедрального собора  
г. Кашина до поклонного креста у деревни Эскино Ка-
шинского городского округа. Там нас угощали вкусной 
гречневой кашей  с мясом и сладким чаем, раздавали 
подарки от губернатора Тверской области. Затем все 
пересели в автобусы и проехали до поклонного креста 
у д. Дымово Калязинского района.

Далее все продолжили шествие Крестного хода по ули-
цам г. Калязина до Храма Вознесения Господня, где был 
отслужен молебен с акафистом перед мощами святого 
преподобного Макария Калязинского.

Увидев всё собственными глазами, хочу сказать: со-
стояние душевной радости и благодати, огромный заряд 
позитива, чувство единения – это такая мощная сила, 
которая вдохновляет и воодушевляет!

Восхитила организация празднества: чётко, продуманно 
и слаженно производились действия всех подключённых 
структур, удивило и порадовало волонтёрское движение 

молодёжи. Все усилия были направлены на заботу о 
людях. Мы это ощущали и чувствовали.

Выражаю сердечную благодарность организаторам и 
участникам этого торжества.

Наталья РОЗАНОВА

ДЕНЬ ЗАЩИТЫ ДЕТЕЙ
1 июня состоялось от-

крытие пришкольного лет-
него лагеря Михайловской 
школы.

В рамках празднования 
Дня защиты детей сотруд-
никами КДЦ «Михайлов-
ский» была подготовлена 
концертно-развлекательная 
программа, в которой при-
няли участие танцевальный 
коллектив «Фантазия» и 
вокальная студия «Мене-
стрель». Всех гостей празд-
ника развлекали клоуны Тяпа (Любовь Сахарова) и Бим (Анастасия Дроздова). Также состоялось вручение дипломов 
и подарков участникам конкурса рисунков (изостудия «Лепесток»).

В качестве почётного гостя присутствовал Владимир Германов, и.о. председателя Собрания депутатов Калинин-
ского района, помощник депутата Государственной Думы, который подарил деткам пришкольного лагеря подарки.

Ольгу Ивановну СОРИНКИНУ, ветерана Великой 
Отечественной войны (пос. Металлистов) – с 96-летием!

Раису Васильевну МАЛЬКОВУ, ветерана труда (пос. 
Металлистов) – с 82-летием!

Лидию Ивановну КУХНИКОВУ (пос. Металлистов) и 
Лидию Арсеньевну СИМОЧКИНУ (с. Васильевское) – с 
80-летием!

Желаем этим замечательным женщинам здоровья и 
бодрости, уважения окружающих и понимания близких, 
заботы и тепла родных, семейного благосостояния, ду-
шевного праздника и многих светлых дней.

И.о. главы администрации  
Михайловского сельского поселения М.В. Гевелер
Председатель совета ветеранов Т.В. Филатенко

ПОЗДРАВЛЯЕМ  
ОТЦА НИКОЛАЯ!

18 июня у настояте-
ля нашего Васильев-
ского прихода прото- 
иерея Николая Дикого 
была важная дата. В 
этот день 30 лет назад 
его рукоположили во 
священники в Покров-
ском академическом 
храме Троице-Серги-
евой Лавры.

Первую самостоя-
тельную службу он 
совершил в храме Василия Великого в селе Васильевское 
7 июля на Рождество Иоанна Крестителя.

Поздравляем нашего настоятеля с 30-летием пастыр-
ского служения! Многая и благая лета!

ТРОИЦУ ОТМЕТИЛИ ГУЛЯНЬЯМИ
20 июня состоялся народный 

п р азд н и к  Тр о и ц а  в  с ел е  В а -
сильевское.  Яркий,  красивый 
праздник с играми, потешками, 
хороводами и угощениями про-

вели на славу, несмотря на очень 
жаркую погоду!

Сотрудники КДЦ «Михайлов-
ский» приняли участие в органи-
зации праздника и обеспечили 

звуковое сопровождение. Отдель-
ное спасибо спонсорам, жителям 
с. Васильевское и близлежащих 
сёл и деревень, гостям и детям, 
участвовавшим в празднике!

3 суббота Всенощная 15-00 Васильевское
4 воскресенье Всех русских святых Литургия 
9-00 Васильевское
5 понедельник Акафист Архангелу Михаилу 
10-30 Михайловское
6 вторник Всенощная 15-00 Васильевское
7 среда Рождество Иоанна Крестителя Ли-
тургия 9-00Васильевское
10 суббота Всенощная 15-00 Михайловское
11 воскресенье Литургия 9-00 Михайловское
11 воскресенье Всенощная 15-00 Васильевское
12 понедельник Петра и Павла Литургия Ва-
сильевское
17 суббота Всенощная 15-00 Васильевское
18 воскресенье Сергия Радонежского 
Престольный праздник Литургия 9-00 Васи-
льевское
19 понедельник Акафист Архангелу Михаилу 
10-30 Михайловское
24 суббота Всенощная 15-00 Михайловское
25 воскресенье Литургия 9-00 Михайловское
26 понедельник Акафист Архангелу Михаилу 
10-30 Михайловское
31 суббота Всенощная 15-00 Васильевское
1 августа воскресенье Литургия 9-00 Васи-
льевское
1 августа воскресенье Всенощная 15-00 Ми-
хайловское


